



Resumé af offentligt møde 27/8-2006 for skovdistriktets brugerråd afholdt i Sperrestrup Skov

Mødedeltagere:

10 borgere og følgende medlemmer af brugerrådet og medarbejdere på distriktet:

KK	Kirsten Kragh, Friluftsrådet (Dansk Vandrelaug)
PEB	P. E. Birk Jakobsen, Danmarks Idrætsforbund
GB	Gunnar Brüsch, Friluftsrådet (Det Danske Spejderkorps)
RP	Richard Petersen, Foreningen Naturparkens Venner
TS	Thomas Scheibel, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt
KS	Kim Søderlund, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt
JN	Jens Nielsen, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt
EA	Ejgil Andersen, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt
UB	Uffe Bruun, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt

KS bød velkommen og præsenterede brugerrådet og fortalte om brugerrådets funktion.

Under turen rundt i skoven blev følgende drøftet:

Hundeluftning og indhegnet hundefold. Der var enighed om, at det var et godt forslag at indhegne egeskoven sydvest for Tungegården og give den status som hundeskov. Der bør nok slås trampestier i bevoksningen for at bedre færdselsforholdene for hundeejerne. Når hundefolden er etableret vil skovdistriktet politianmelde al færdsel med løs hund i resten af skoven.

Tynding af egeskoven: JN fortalte om nedskæring/knusning af rød-ellen, som var plantet for at hjælpe egne op, men som nu generede egne. Det ser måske brutalt ud, men det er den billigste metode, og indgrebet ses ikke tydeligt et år efter det er sket.

Kreaturgræsning på sletter: Skovdistriktet bortforpagter græsningen, da det pt giver den bedste økonomi. Man kan skyde genvej via 2 låger henover folden, og her har forpagteren oplyst, at der er en tyr i folden, og færdsel sker på eget ansvar. Skovdistriktet vil overveje, om det er rimeligt at forpagteren har tyr i folden, men umiddelbart er det skovdistriktets vurdering, at det er i orden, og at skiltningen kan forbedres ved at oplyse, at der er en vej/sti uden om folden ca. 100 meter mod øst. Der var ønske om, at man kunne gå op til Troldhøj, som ligger midt i en fold, uden at skulle risikere kontakt til kreaturerne – skovdistriktet vil vurdere sagen.

Areal med forskellige buske: Under højspændingsledninger er der plantet en række forskellige træer og buske, som er velegnede til læplantninger. Skiltningen er pt ikke i orden. Skovdistriktet vil på sigt opsætte metalskilte med navne og informere om, at træerne og buskene er beskrevet i skovinfo nr. 13: Træer og buske til skovbryn, læhegn og vildtplantninger (hæftet koster 40 kr.)

Bekæmpelse af invasive arter: Skovdistriktet bekæmper bjørneklo konsekvent hvert år. Kanadisk gyldenris er også et stigende problem mange steder. Hvis der er små isolerede forekomster, så bekæmpes gyldenrisen, mens vi pt. afventer situationen i de skove, hvor gyldenrisen forekommer massivt.

Ridning: Det er et problem for grusvejenes tilstand, at rytterne også rider på grusvejene og ikke kun rider på ridestier og sletter. Skovdistriktet vil arbejde på at forbedre ridestisystemet og ridetilbudet i samarbejde med lokale ryttere, såfremt de lokale ryttere vil bakke op om og respektere et forbud mod at ride på skovvejene.

Jagt: Der var utryghed blandt en del borgere over jagten i skoven. Jagten er lejet ud til den lokale jagtforening. Udøvelsen af jagten er fastlagt i en lejekontrakt frem til 31.3 2008. Mange mente, at en skiltning ville virke godt, da man så ikke blev overrasket over at møde jægere; men da bukkejagten og duejagten kan finde sted over 3 måneder, vil skiltet kunne få permanent karakter; og det er næppe hensigtsmæssigt. Skovdistriktet skilter pt. ikke i andre skove, når der er jagt i skoven. Skovdistriktet vil vurdere sagen.

Genskabelse af våde områder i dalen: Skovdistriktet orienterede om et projekt, der er i støbeskeen, med at skabe våde områder i den nu afgræssede dal nord for Tungegården. Det vil mest blive i vinterhalvåret, der vil stå vand, og der skal fortsat være græsning i området, om end det effektive græsningsareal nok bliver lidt mindre. Projektet vil skabe flere varierede levesteder for dyr og vækster, og samtidig vil der blive bundet næringsstoffer fra vandet, således at det bliver renere vand, der løber ud af dalen.